---

<sup>21</sup> Zie ← BP 1180 p 029r 06 do 02-10-1393, belofte op 29-03-1394 36 Gelre gulden te betalen.

{in margine sinistra:} iste debetur alios indemnes servare a censu in litteris contento.

Zebertus die Wever de Berlikem Yda relictā quondam Henrici filii olim dicti Zeberti et Elizabeth filia eorundem Yde et quondam Henrici cum tutore decem et dimidium iugera terre minus sex virgatis (dg: dictis) dicta Bruggelaers Horst sita in parochia de Berlikem inter hereditatem Jacobi Werde ex uno et inter hereditatem Ghisberti filii quondam Rodolphi Zorghē ex alio tendentia cum uno fine ad aggerem dictum Veedike data ad censum dicto Zeberto a dicto Ghisberto filio quondam Rodolphi Zorge prout in litteris hereditarie supportaverunt Arnoldo die Walsche cum litteris et jure promittentes cum tutore (dg: ratam servare et obligationem in d) divisi quilibet pro se (dg: s) ratam servare et obligationem ex parte ex parte sui deponere exceptis censu et condicionibus in dictis litteris contentis. + Quo facto Godefridus Meus soen maritus et tutor legitimus Helene sue uxoris filie dicti Zeberti super dictis (dg: octo iugeribus) decem et dimidio iugeribus terre minus sex virgatis ad opus dicti Arnoldi die Walsche renunciavit promittens ratam servare. Testes datum supra. +promiserunt insuper dicte Yda et Elizabeth cum suis tutoribus (dg: q) indivisi super omnia quod ipsi (dg: Zebertum Bartholomeum dictum Meus filium) #Zebertum et Johannem liberos# dictorum Yde et quondam Henrici filii dicti Zeberti dum ad annos pubertatis pervenerint (dg: super premissis et jure facient renunciare) et Bartolomeum dictum Meus filium dictorum Yde et quondam Henrici super premissis facient renunciare.

BP 1180 p 152v 12 do 12-03-1394.

Willelmus Vos zv Henricus van der Bruggen droeg over aan Johannes van Helmont 40 Gelderse gulden, aan hem beloofd<sup>22</sup> door Johannes gnd die Brouwer.

Willelmus Vos filius (dg: q) Henrici van der Bruggen quadraginta aureos florenos communiter gulden vocatos monete Gelrie promissos sibi a Johanne dicto die Brouwer prout in litteris supportavit Johanni de Helmont cum litteris et jure. Testes (dg: datum supra) Jordanus et Gemert datum supra.

BP 1180 p 152v 13 do 26-03-1394.

Voornoemde Johannes van Helmont droeg voornoemde geldsom over aan Johannes van Swalmen schoenmaker.

Dictus Johannes dictam pecuniam supportavit Johanni de Swalmen sutori cum litteris et jure (dg: J). Testes Goeswinus et Jordanus datum quinta post oculi.

BP 1180 p 152v 14 do 30-04-1394.

Jacobus en Yda, kvw Arnoldus zvw Arnoldus van den Berghe, verkochten aan Petrus zvw Johannes Enghelberen soen een huis, erf en tuin in Berlicum, ter plaatse gnd Loefoert, tussen voornoemde Petrus zvw Johannes gnd Enghelberen soen enerzijds en Johannes zvw Henricus Alarts soen anderzijds, belast met 1½ oude groot aan de heer van Helmond. Vervolgens beloofde Goeswinus Emonts soen van Erpe dat hij een b-erfcijns van 3 pond 10 schelling geld zal betalen, die hr Johannes Dargartmaker beurt uit (1) voornoemd huis, erf en tuin, en uit andere erfgoederen van voornoemde wijlen Arnoldus zvw Arnoldus van den Berge, (2) een stuk land van eerstgenoemde wijlen Arnoldus in Berlicum ter plaatse gnd Loefoert, naast voornoemde wijlen Arnoldus van den Berge, (3) 2 stukken land van voornoemde wijlen Arnoldus van den Berghe, in Rosmalen ter plaatse gnd Loeffrertse Hoeve, (3a) een naast hr Henricus Buc, (3b) naast kvw Johannes Keijster {p.153} en welke drie stukken land

<sup>22</sup> Zie ← BP 1175 f 066r 03 wo 26-02-1393, belofte op 25-12-1395 40 Gelre gulden te betalen. Er is echter ook een belofte op 25-12-1393 40 Gelre gulden te betalen.

voornoemde Goeswinus Emonts soen van voornoemde verkopers had verkregen.

Jacobus et Yda liberi quondam Arnoldi (dg: van den Berghe) filii quondam Arnoldi van den Berghe cum tutore domum aream et ortum sitos in parochia de Berlikem ad locum dictum Loefoert inter hereditatem (dg: liberorum) #Petri filii# quondam Johannes dicti Enghelberen soen ex uno et inter hereditatem Johannes filii quondam Henrici Alarts soen ex alio hereditarie vendiderunt dicto Petro filio quondam Johannes Enghelberen soen promittentes cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis uno et dimidio grossis antiquis domino (dg: fundi) de Helmont exinde solvendis. Quo facto Goeswinus Emonts soen de Erpe promisit super (dg: s) omnia dicto emptori quod ipse hereditarium censum trium librarum et X solidorum monete quem (dg: dominus Johannes Dargar) dominus Johannes Dargartmaker solvendum habuit #hereditarie# ex (dg: hereditatibus) dictis domo area et orto et (dg: aliis he) quibusdam aliis hereditatibus dicti quondam Arnoldi filii quondam Arnoldi van den Ber[ge ut dicebat] (dg: nunc deinceps dabit et exsolvet ex pe tribus pec di) ex pecia terre primodicti quondam Arnoldi sita in parochia et loco predictis iuxta hereditatem (dg: quondam Johannes S...rs) dicti quondam Arnoldi van den Berge atque duabus peciis terre #dicti quondam Arnoldi van den Berghe# sitis in parochia de (dg: Berlikem) #Roesmalen# ad locum dictum Loeffreertsche Hoeve [quarum] una iuxta hereditatem domini Henrici Buc et altera iuxta hereditatem liberorum quondam Johannes Keijster et (dg: que hereditaria paccio trium et dimidii lopinorum)

**1180 mf2 F 06 p. 153.**

Quinta post octavas pasce: donderdag 30-04-1394.

Quinta post judica: donderdag 09-04-1394.

Quarta post reminiscere: woensdag 18-03-1394.

BP 1180 p 153r 01 do 30-04-1394.

(dg: siliginis mesure de Buscoducis quam dicti venditores solvendam habebant annuatim ex quodam domistadio sito in parochia de Roesmalen ad locum dictum Loef[ort] inter hereditatem communem plateam locum dictum die Zandberch ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Keijsters Kijnderen ex alio) et quas tres pecias terre (dg: pacc) dictus Goeswinus Emonts soen erga dictos venditores (dg: acq #s..#) acquisiverat dicebat #sic quod dictis venditori et emptori et# (dg: nunc deinceps taliter exsolvet sic quod) supra dictos domum aream et ortum (dg: dampn) occasione dicti census trium librarum et X solidorum dampna non eveniant in futurum. Testes Berkel et Goes datum quinta post octavas pasce.

BP 1180 p 153r 02 do 30-04-1394.

Voornoemde Petrus zvw Johannes Enghelberen soen beloofde aan voornoemde Jacobus en Yda, kvw Arnoldus zvw Arnoldus van den Berghe, een n-erfcijns van 38 schelling 6 penning, met Pasen te betalen, gaande uit voornoemde goederen.

Dictus emptor promisit se daturum et soluturum dictis venditoribus hereditarium censum XXXVIII solidorum et sex denariorum hereditarie pasce ex premissis. Testes datum supra.

BP 1180 p 153r 03 do 30-04-1394.

Petrus Arts soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Petrus Arts soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 153r 04 do 09-04-1394.

Johannes zvw Johannes gnd Enghelberen soen gaf uit aan zijn broer Yudocus zvw Johannes Enghelberens soen de helft in de helft van een hofstad met gebouwen en een tuin in Berlicum, ter plaatse gnd Loefort, tussen kvw

Arnoldus van den Berghe en Johannes zvw Henricus Alarts soen enerzijds en een kamp van voornoemde wijlen Johannes gnd Enghelberen soen anderzijds, te weten de helft van die helft die aan de zijde van voornoemd kamp gelegen is; de uitgifte geschiedde voor de onraad, en voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Johannes filius quondam Johannis dicte Enghelberen soen medietatem ad se spectantem in medietate cuiusdam domistadii #cum suis edificiis# et orti sitorum in parochia de Berlikem in loco dicto Loefort inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi van den Berghe (dg: ex uno et inter) et Johannis filii quondam Henrici Alarts soen ex uno et inter quendam campum dicti quondam Johannis dicti Enghelberen #soen# ex alio scilicet medietatem illius medietatis dictorum domistadii et orti site versus dictum campum ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem (dg: Yudouts) Yudoco suo fratri filio quondam Johannis Enghelberens soen ab eodem hereditarie possidendam pro oneribus dictis (dg: ... onre) onraet exinde solvendis dandis atque pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens ratam servare et (dg: obligationem) aliam obligationem #ex parte sui# deponere et alter repromisit et promisit super (dg: sit) omnia sufficientem facere. Testes Goeswinus et Jordanus datum quinta post Judica.